
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018 

GABINETE DA PREFEITA 

  

 

 

TEMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LIVRAMENTO, ESTADO DA PARÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

   

R E S O L V E: 

   

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Dispensa de licitação por valor para contratação 

direta da pessoa jurídica: José Duarte Ribeiro-EPP, CNPJ nº 12.587.605/0001-00, endereço comercial a 

Rua João Duarte Rodrigues, nº S/N, Bairro: Centro, CEP nº 58995-000, Cidade: Manaira/PB, para prestar 

serviço em forma de locação de 40 (Quarenta) banheiros químicos, sendo um masculino e um feminino, 

para serem utilizados nos dias 23 e 24 de junho de 2018, em via pública, dentro da programação do São 

João do município de Livramento/PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DV005/2018, a qual sugere a contratação de: 

Pessoa jurídica: José Duarte Ribeiro-EPP, CNPJ nº 12.587.605/0001-00, endereço comercial a Rua João 

Duarte Rodrigues, nº S/N, Bairro: Centro, CEP nº 58995-000, Cidade: Manaira/PB, com o valor total de 

R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).  

Publique-se e cumpra-se. 

Livramento - PB, 19 de Junho de 2018. 

 

  

  

  

CARMELITA ESTEVÃO VENTURA SOUSA 

Prefeita 

  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018 

GABINETE DA PREFEITA 

  

 

 

TEMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

  

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LIVRAMENTO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

   

R E S O L V E: 

   

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV005/2018: Dispensa de licitação 

por valor para contratação direta da pessoa jurídica: José Duarte Ribeiro-EPP, CNPJ nº 12.587.605/0001-

00, endereço comercial a Rua João Duarte Rodrigues, nº S/N, Bairro: Centro, CEP nº 58995-000, Cidade: 

Manaira/PB, para prestar serviço em forma de locação de 40 (Quarenta) banheiros químicos, sendo um 

masculino e um feminino, para serem utilizados nos dias 23 e 24 de junho de 2018, em via pública, dentro 

da programação do São João do município de Livramento/PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

Pessoa jurídica: José Duarte Ribeiro-EPP, CNPJ nº 12.587.605/0001-00, endereço comercial a Rua João 

Duarte Rodrigues, nº S/N, Bairro: Centro, CEP nº 58995-000, Cidade: Manaira/PB, com o valor total de 

R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).  

Publique-se e cumpra-se. 

Livramento - PB, 19 de Junho de 2018. 

 

  

  

  

CARMELITA ESTEVÃO VENTURA SOUSA 

Prefeita 


